



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

**Dato**  
14. juni 2021

**J nr.** 2017-2710

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. april 2021 stillet mig følgende spørgsmål 364 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritsen (V).

### Spørgsmål 364

Vil ministeren redegøre for, om udflytningen af (dele) af nedennævnte institutioner – som blev besluttet af den tidligere regering – er gennemført som aftalt og herunder redegøre for antallet af årsværk, antal flyttede/etablerede arbejdspladser, antal af medflyttede medarbejdere, omkostningerne og udviklingen i sygefravær:

- Geodatastyrelsen
- Energinet
- Energistyrelsen
- DMI
- GEUS
- Forsyningstilsynet
- Koncernfælles funktioner
- Statsligt Gasselskab?

### Svar

I nedenstående tabel 1 redegøres for status for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets udflytninger, hvor jeg henholder mig til de oplysninger, jeg har modtaget fra de af udflytningerne omfattede institutioner og SOV.

**Tabel 1**

Myndighed	Antal årsværk, (impl. plan)	Flyttede/etablerede arbejdspladser <sup>i</sup>	Flyttede/etablerede årsværk	Medflyttede medarbejdere	Forventet afslutning	Forventede omkostninger	Sygefravær (udvikling)
Geodatastyrelsen	94	96	93,6	28	Afsluttet	34,8	Stigning
Dele af Energinet (BBI) <sup>ii</sup>	56	39	39	27	Afsluttet	2,0	Stigning
Dele af Energistyrelsen	44	41	39,2	3	Afsluttet	14,0	Fald
Dele af DMI	7	7	7	1	Afsluttet	2,3	-
Dele af GEUS	16,4	9	8,8	7	Afsluttet	1,6	Uændret

**Klima-, Energi- og  
Forsyningsministeriet**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T: +45 3392 2800  
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk

Side 1/3



Dele af Energinet (BBII)	10	10	10	10	Afsluttet	1,5	Stigning
Forsyningstilsynet	97	104	96,5	104	Afsluttet	19,6	Stigning
Koncernfælles funktioner <sup>iii</sup>	8	0	0	-	Udføres ikke grundet lukning af funktioner	0,0	-

Anm. Varige meromkostninger er som udgangspunkt ikke medregnet. Status er indhentet marts 2021. <sup>i</sup> Antallet af flyttede arbejdspladser stemmer ikke nødvendigvis overens med antallet af årsværk, idet der flyttes hele arbejdspladser. <sup>ii</sup> Der etableres op til 49 arbejdspladser i Esbjerg relateret til myndighedsopgaver på PSO-området. Opgaverne er flyttet til Esbjerg og overdraget fra Energinet til Energistyrelsen primo 2018. Herudover er der flyttet syv arbejdspladser fra Energinet i Ballerup til Energinet i Fredericia. <sup>iii</sup> Titlen dækker over koncernfælles udbuds- og personaleadministrative opgaver. Det er besluttet, at lukke den koncerfælles udbudsfunktion, efter der er truffet beslutning om at oprette en fællesstatslig udbudsrådgivning. Det er besluttet, at nedlægge de koncerfælles personaleadministrative opgaver, og der etableres en ny administrativ løsning, hvorved de enkelte institutioner indkøber personaleadministrative ydelser direkte ved Statens Administration i Hjørring.

Det bemærkes, at ejerskabet af det statslige gasselskab, Evida Holding A/S, er blevet overdraget til Finansministeriet ved udgangen af 2020. Finansministeriet har oplyst mig den status, som fremgår af nedenstående tabel 2. Det bemærkes, at Finansministeriet har modtaget oplysningerne i nedenstående tabel 2 fra Evida Holding A/S.

**Tabel 2**

Myndighed	Antal årsværk, (impl. plan)	Flyttede/etablerede arbejdspladser <sup>i</sup>	Flyttede/etablerede årsværk	Medflyttede medarbejdere	Forventet afslutning	Forventede omkostninger	Sygefravær (udvikling)
Evida Holding A/S (Stenlille) <sup>ii</sup>	103	59	58,9 <sup>iii</sup>	59	2021	37	Fald
Andel (tidligere SEAS NVE) (Svinninge) <sup>iv</sup>	18	18	18	-	Afsluttet	-	-
Evida Holding A/S (Viborg)	67	72	70	3	2021	- <sup>v</sup>	Fald

Anm. Varige meromkostninger er som udgangspunkt ikke medregnet. Ved spænd er gennemsnittet anvendt. Afvigelser i sum skyldes afrundinger. Status er indhentet marts 2021. <sup>i</sup> Antallet af flyttede arbejdspladser stemmer ikke nødvendigvis overens med antallet af årsværk, idet der flyttes hele arbejdspladser. <sup>ii</sup> Evida Holding A/S er etableret på baggrund af regeringens ønske om at konsolidere den danske gasdistribution. Omkostninger indgår i den samlede økonomi for konsolideringen af gasdistributionssektoren. Antallet af årsværk, der er flyttet/etableret i hhv. Stenlille og Viborg, er reduceret som følge af omorganisering og planlagte omkostningsreduktioner. <sup>iii</sup> Antallet af stillinger, der udflyttes fra Søborg til Stenlille, ligger under, hvad der fremgår af implementeringsplanen i Bedre Balance II, fordi Evida parallelt med og uafhængigt af udflytningen af statslige arbejdspladser har



skulle konsolidere de tre tidligere gasdistributionsselskaber i ét samlet selskab i henhold til den politiske aftale af 1. juni 2017 om fremtidig organisering af gasdistribution. I forbindelse med konsolideringen har Evidas ledelse truffet beslutning om at samle en række funktioner, som fx kundeservice og afregning, i et hovedsæde i Viborg med henblik på at kunne effektivisere og opnå en større grad af synergi og dermed opnå effektiviseringspotentialet bag den politiske aftale om at sammenlægge gasdistributionsselskaberne i et statsligt selskab. Evidas ledelses beslutning om enhedsledelse af de tre selskaber blev implementeret d. 1. august 2019, og hovedparten af beslutningerne om, hvornår og hvordan konsolideringen og effektiviseringen skulle finde sted blev truffet i perioden fra 1. september 2019 til 1. februar 2020 og lå således før, at selve udflytningen af statslige arbejdspladser fra Søborg til Stenlille fandt sted.<sup>iv</sup> I 2017 købte Andel (tidligere SEAS-NVE) den sjællandske, kommercielle del af det kommunalt ejede selskab HMN Naturgas, hvormed der blev overført 18 medarbejdere til Svinninge.<sup>v</sup> Forventede omkostninger for udflytningen til Viborg er inkluderet i de 37 mio. kr. for udflytningen til Stenlille.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen